

GLOBE GAMES 2011

- seminarium dla uczniów Programu GLOBE

W dniach od 12 VI 2011 r. do 15 VI 2011 r. na terenie Mazurskiego Parku Krajobrazowego w miejscowości Ruciane Nida odbyło się Ogólnopolskie Seminarium Uczniowskie GLOBE GAMES 2011 "Ruciane-Nida, Mazury, Klimat, Las". Seminarium zostało zorganizowane dla najaktywniejszych szkół uczestniczących w Programie Globe, który jest międzynarodowym programem edukacyjnym skupiającym uczniów, nauczycieli i naukowców. Program umożliwia poznawanie globalnych problemów środowiska poprzez obserwacje dotyczące pokrycia terenu, sezonowości, a także prowadzenie pomiarów wybranych wskaźników klimatycznych, hydrologicznych i glebowych, oraz przy zastosowaniu zdjęć satelitarnych. Warsztaty zostały zorganizowane przez Centrum Informacji o Środowisku UNEP/GRID-Warszawa przy dofinansowaniu NFOŚiGW oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej. Współorganizatorem była szkoła: Zespół Szkół Leśnych im. Unii Europejskiej w Rucianem-Nidzie. W warsztatach brało udział blisko 200 uczniów oraz nauczycieli z 34 szkół z całej Polski (na 110 szkół uczestniczących w programie), zarówno ze szkół podstawowych, gimnazjów jak i szkół średnich. Tematami przewodnimi GLOBE GAMES 2011 były zmiany klimatyczne oraz Rok Lasu.

Wśród zakwalifikowanych szkół znalazło się Gimnazjum im. Jana Pawła II w ułowie, reprezentowane przez uczennice: Joanna Romanowicz, Marta Lojtek, Karolina Bigiej, Aleksandra Dolna, Martyna Haftarczyk i Magda Górnicka a opiekunem był szkolny koordynator Programu GLOBE - Ryszard Ziębikiewicz. Uczestnicy warsztatów zostali podzieleni na 10 grup, w których znajdowali się uczniowie różnych typów szkół. Przez dwa dni uczestnicy warsztatów wykonywali zadania na poszczególnych stanowiskach badawczych, rozmieszczonych na trasie, biegnącej wzdłuż brzegów Jeziora Nidzkiego. Zadania były bardzo zróżnicowane. Uczniowie zaczynali zajęcia od rozpoznawania odgłosów zwierząt, a kończyli na skomplikowanych badaniach atmosferycznych, hydrologicznych i biometrycznych. Pierwszym punktem zajęć był rejs statkiem po Jeziorze Nidzkim, na którym uczniowie wykonywali pomiary atmosferyczne wykorzystując m.in. psychrometr, luxomierz oraz pirometr i porównywali otrzymane wyniki z wykresami meteorologicznymi. Po zejściu na ląd udali się do wyłuszczeni nasion, a następnie podążyli wyznaczoną trasą, która biegła przez malownicze lasy Nadleśnictwa Maskulińskiego. Po powrocie i odpoczynku nastąpił koncert szant w wykonaniu zespołu z tamtejszej szkoły. We wtorek pierwsze zadania odbyły się na terenie szkoły, odbył się także pokaz cięcia drewna przez uczniów Zespołu Szkół Leśnych. Przed południem uczestniczyli w wycieczce do położonej nieopodal leśniczówki Pranie, w której kiedyś przebywał Konstanty Ildefons Gałczyński, a teraz znajduje się tam muzeum poświęcone jego osobie.

Po podsumowaniu wszystkich przeprowadzonych konkurencji, okazało się, że **uczennice Gimnazjum w Sułowa zajęły I miejsce w kraju.** Na zakończenie GLOBE GAMES uczennice Gimnazjum w Sułowie za zajęcie pierwszego miejsca otrzymały dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Uczennice wróciły bardzo zadowolone. Ucząc się i rozwiązując

zadania zdobyły wiedzę i umiejętności, które umożliwiły im osiągnięcie sukcesu na skalę krajową. Gratulujemy uczniom oraz Gimnazjum w Sułowie.



1 Reprezentantki naszego gimnazjum - najlepsze w kraju!